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“Draugo” 75 m. sukaktuvinio koncerto Los Angelyjeprogramos atlikėjai. Iš kairės: smuikininkas 
William Mullen, akompanistas Alvydas Vasaitis, solistė Maralin Niska ir solistas Algis Grigas.

—Nuotrauka Leono Kanto

Dalis publikos, dalyvavusios ‘ ‘Draugo’’ koncerte. Prieky sėdi Lietuvos gen. konsulas Vytautas 
Čekanauskas, Janina Čekanauskienė, prel. Jonas Kučingis, Aldona Brazdžionienė ir kiti.

—Nuotrauka Leono Kanto

“DRAUGO” 75 M.
SUKAKTIS
“Draugo” dienraščio 75 m. sukaktis buvo 

atžymėta Los Angelyje, gegužės mėn. 20 d. šv. 
Kazimiero parapijos salėje. Tai buvo dviguba 
šventė: premijos $2000 įteikimas Alei Rūtai- 
Arbienei už romaną “Pirmieji svetur” ir 
“Draugo” sukaktuvinis koncertas, kuris 
sutraukė apie 500 asmenų.

Koncerto programą pildė svečiai solistai: 
Metropolitan Operos sopranas Maralin Niska, 
jos vyras, smuikininkas William Mullen; 
Chicagos Lietuvių Operos solistas, baritonas 
Algis Grigas; jų akompanistas Alvydas Vasaitis.

Pirmoje dalyje jie išpildė lietuvių 
kompozitorių kūrinius: J. Gruodžio, V. 
Jakubėno, G. Gudauskienės (“Aš žinau,” 
žodžiai Alės Rūtos), ir J. Tallat-Kelpšos. 
Lietuviškai dainavo ir Maralin Niska.

Antroje dalyje klasikų kūrinius—Ch. Gounod 
(iš Fausto), A. Ponchieli (“O atsiminimai,” iš 
I Lituani), Sergei Rachmaninoff, G. Verdi, F. 
Cilea, G. Puccini, Cesar Franck.

Dainavimas buvo įvairus—solo soprano, solo 
baritono, duetai soprano su baritonu, duetai 
soprano su smuiku. Įdomiausia buvo paskutinė 
dalis iš Verdi operos “La Traviata,” II 
veiksmas—duetas baritonui ir sopranui (Pura 
siccome un angelo). Gražu buvo kai baritonas 
A. Grigas savo dalis dainavo lietuviškai, o M. 
Niska itališkai. Dialogą dainavo ir Grigas ir M. 
Niska itališkai.

Sunkiausias darbas teko muzikui Alvydui 
Vasaičiui, kuris turėjo be pertraukos akom
panuoti visiems solistams.

Iš “Draugo” istorijos
“Draugo,” JAV lietuvių katalikų laikraščio 

pirmas numeris išėjo 1909 m. liepos 12 d. 
Wilkes Barre, PA. Pirmieji redaktoriai buvo 
kun. K. Urbonavičius irkun. A. Kaupas. Nuo 
1912 m. “Draugas” buvo perkeltas į Chicagą 
ir buvo paverstas dienraščiu, kurio pirmu 
redaktoriumi buvo kun. A. Maliauskis. Leido 
“Draugo” bendrovė, kurią sudarė Chicagos 
lietuvių parapijos klebonai, ir kunigai A. 
Ežerskis, P. Serafinas, A. Staniukynas, prel. 
M. Krušas, L Albavičius, A. Skripkus, J. 
Vaičiūnas, A. Baltutis ir kiti.

Nuo 1920 m. “Draugo” leidimą perėmė 
Tėvai Marijonai, kurie nupirko 3 aukštų namus 
2334 S. Oakley Ave., Westside liet, parapijo
je. Vyriausiu redaktoriumi buvo vysk. P. 
Bučys, o nuo 1927 m. Leonardas Šimutis. Re
dakcijos nariai buvo Jonas Sakalas, kun. K 
Barauskas, dr. Ona Labanauskaitė, kun. dr. J. 
Prauskis. Vėliau redakcijos moderatoriumi 
buvo kun. V. Bagdanavičius.

Ilgą laiką redakcijoje dirbo poetas K. 
Bradūnas, Bronius Kviklys—abu jau išėję pen
sijon. Dabar redakcijoje dirba Pužauskas, 
Liulevičienė, Regienė, M. Dranga, ir kiti. 
Moderatoriumi ir vyriausiu redaktoriumi yra 
kun. Pranas Garšva, kuris 75 m. “Draugo” 
sukakties minėjime pasakė kalbą ir pabrėžė kaip 
svarbu remti lietuvišką spaudą. Juk už lietuvišką 
raštą Lietuvoje, pogrindyje leidžiamą, mūsų 
žmonės yra tremiami Sibiran, uždaromi į 
bepročių ligonines, kalėjimus.

Mums svarbu išlaikyti lietuvišką spaudą.
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RUSAI IR OLIMPIJADĄ

Nors olimpijados komiteto nariai ir tikėjosi, kad rusai boikotuos 
šių metų vasaros olimpijadą, vykstančia mūsų gražiame Los 
Angeles mieste, bet vis viena, buvo gerokai sukrėsti, gavę oficialų 
pranešimų. Rusų pasiteisinimas — “Mūsų sportininkams nesaugu 
Amerikoje”,netgi po to, kai prezidentas R. Reaganas savo 
asmenišku laišku garantavo sportininkų saugumą, labai 
neįtikinantis.

Bet iš tikrųjų kame yra šuo pakastas?
Gerai padėtį išstudijavę politikai ir sporto žinovai, po ilgų studijų 

ir diskusijų priėjo išvados, kad rimčiausia rusų ir jų bloko boikoto 
priežastie yra grynai politinė: mūsų prezidentas Ronald Reagan, 
paėmęs gana griežtą liniją sovietų atžvilgiu. Šįmet yra rinkimų 
metai, sovietai, žinodami amerikiečių tiesiog fanatišką meilę 
įvairioms sporto šakoms, savo boikotu nori nustatyti publiką prieš 
Reaganą, sumesdami jam visą kaltę. Jie tą visą šaradą pradėjo jau 
Genevoj, išeidami iš atominių ginklų kontrolės pasitarimų; at
sisakydami pasirašyti cheminių ginklų panaikinimo sutartį ir t.t. 
Ir, pagal juos, kol Reaganas bus prezidentu, jokių kalbų tarp USSR 
ir JAV nebus.

Nevisai įtikinančiai skamba, kad tai yra sovietų atsikeršijimas 
už amerikiečių boikotavimą 1980 Olimpijados vykusios Maskvo
je, kada ne tik amerikiečių sportininkai nedalyvavo olimpijadoje, 
bet kartu boikotui pritarė dar 36 valstybės. Jei sovietai ir jų pavergti 
kraštai būtų tikri, kad išlaikys aukso medalius gautus anksčiau, ir 
jei turėtų vilčių gauti jų dar daugiau, tikrai neboikotuotų, bet dar 
pasigirtų visam pasauliui savo geraširdiškumu ir olimpine dvasia... 
Deja, jų sportininkai, ypač bėgime visose distancijose, jau pralenkti 
amerikiečių; jų gimnastikos čempijonai, visą laiką parvežę rusams 
aukso medalius, šį kartą būtų baigę tik su sidabro o gal ir bronzos 
medaliais, nes amerikičių gimnastai treniruojami tų pačių trenerių, 
kurių treniruoti sovietų gimnastai pasiekė aukso medalius. Ši pora 
rumunų, nesenai pabėgusių iš Rumunijos, rado daug talento 
Amerikoje ir jų darbo vaisiai pasiekė ir perviršijo sovietų gimnastus 
ir stiliumi ir figūrų variacijomis. Taip, kad važiuoti į Olimpijadą 
ir nesusirinkti auksinių medalių kiekio, prie kurio sovietai yra 
įpratę, būtų jau didelė negarbė sovietiškam “antžmogiui”...

Žinoma, dar prisidėjo ir baimė, kad didesnė pusė jų sportininkų 
nepasiliktų Amerikoje, nes visos sąlygos pabėgimui yra tikrai 
puikios: iš anksto buvo skelbiama, kad gaus ne tik prieglobstį, bet 
ir politinę apsaugą, ne taip, kaip kituose kraštuose, iš kurių 
pabėgėliai buvo grąžinti rusams. O apsijuokinti prieš pasaulį, kad 
iš “rojaus” masiniai bėga net ir už geležinės uždangos tikrai gerą 
gyvenimą turį, gyveną privilegijuotų “karaliukų” gyvenimą, kur 
valdžia ne tik remia materialiai, bet ir sudaro sąlygas, apie kokias 
amerikonai sportininkai tik svajoti gali.
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Keista, kad Peter Ueberroth, Olimpinio komiteto pirmininkas 
yra ant tiek naivus, kad nesuprasdamas sovietų manipuliacijų, 
visokiais būdais, vos ne ant kelių atsiklaupęs, maldauja, kad sovietai 
su savo bloku, pakeistų nuomonę ir dalyvautų olimpijadoje. Jis’ 
nežino, kad sovietai jau senai viską gerai apgalvojo, gerai 
apskaičiavo, kaip visuomet, ir, pamatę, kad jiems daug naudos iš 
šios olimpijados nebus, dar griežčiau pareikš savo “nyet”. Jei 
sovietai būtų pramatę galimybes panaudoti savo naudai, 
nesustabdytų jų nei kerštas už Carterio laikų boikotą, nei 
sportininkų saugumas. Niekas! Mes tą jau visi gerai žinome iš 
istorijos: jie dalyvaus tik ten kur turės naudos, ten kur galės viską 
panaudoti propagandos tikslams.

Taigi be reikalo tupinėja naivus komiteto pirmininkas ir visi kiti 
“geradariai”, kaip Jackson.

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE

JONAS PETRONIS
2472 Glendale Boulevard, Los Angeles, CA 90039

(213) 986-9247 - (213) 660-6600
Home: (213)664-0791

PACKAGE EXPORT
For Information Cail: (213) 385-6550 

159 S. Vermont Ave. Los Angeles, C A 90004
OPEN: Tues.-Fri.—9a.m. to 4 p.m. — Saturday—9a.m. to 3 p.m.

CLOSED: Sunday and Monday
PACKAGE EXPORT will be closed from July 31, 1984 
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HOLLYWOOD LOS FELIZ

Vokiečių Maisto ir Delikatesų Krautuvė 
5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, CA 90027 

Puikios dešros—Fred Reich ir Viennųs skanumynai 
Duona — German and Lihuanian Bakery

Alus, vynas, kosmetikos reikmenys. Įvairūs dalykai dovanoms, 
kristalas—Salti užkandžiai baliams ir šeimos šventėms

Atidaryta: Ant.-Ketv. nuo 9-6. Penkt. 9-7
Sešt. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta Tel. 663-4747

M A rTe lITa TŪ G lTŠ
President

Crown Escrow Corporation
2839 Sunset Boulevard Los Angeles, CA 90026 

Tel.: 413-3370

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
Kalifornijos Lietuvių Kredito Sąjunga

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Phone (213) 828-7095 
★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★



Jūratė Nausėdaitė-Ann Jillian ir jos vyras An
dy Murcia, skautų baliuje.

Jūratė Nausėdaitė-Ann Jillian

Skautų baliuje

Tradicinis Skautų Pavasario balius, įvykęs 
balandžio mėn. 28 d. La Canada Country Club 
elegantiškoje salėje, tikrai gerai pavyko. Skautų 
baliai iš viso yra labai populiarūs mūsų 
jaunesnės kartos lietuvių tarpe, o šį kartų dar 
didesnį pasisekimą turėjo, kadangi į balių buvo 
pasižadėjusi atvykti mums taip miela Jūratė 
Nausėdaitė. Taip kad stalai per porą savaičių 
buvo visiškai išparduoti.

Nuotaika, kaip ir visuomet buvo šilta ir 
linksma, ypač kada atvyko Jūratė su savo vyru 
Andy. Jūratė, pakviesta į sceną tarti žodį, visus 
nustebino savo gera lietuvių kalba, savo 
prisiminimais, kad ji pirmuosius savo karjeros 
žingsnius pradėjo lietuviškoje programoje, 
pakalbėjo ir apie skautus ir jų tradicijas, kurios 
ir jai yra labai arti širdies. Pasidžiaugė, kad tiek 
daug mūsų jaunimo susibūrė po šūkiu “Dievui, 
tėvynei ir artimui,(ji pati labai norėjo įstoti į 
skaučių eiles, bet būdama vaikas, neturėjo 
laiko, o vėliau-neišėjo), priminė, kad visur ir 
visada reikia būti lietuviu ir didžiuotis savo 
kilme.

Jūratei įteikta graži rožių puokštė, o jos vyrui 
Andrew Murcia, kuris yra jos “manager’’ 
įteikta dovana — Vilniaus universiteto 
jubilėjinis medalis (ne skautų sąjungos medalis 
kaip kad kai kurie klaidingai suprato). Vėliau 
ji mielai pozavo nuotraukoms, kurių padaryta 
apsčiai, su svečiais ir viešniomis.

Jūratė labai mėgsta lietuvius, ypač jaunimą, 
ir vėliau, laikui leidžiant, įsijungs aktyviau. 
Prieš keletą metų yra gavusi Neolituanų spalvas. 
Jūratė visur skelbiasi esanti lietuvaite, ji tikrai 
geras pavyzdys, kaip reikia didžiuotis savo 
lietuviška kilme, mokėti ir naudoti lietuvių 
kalbą. Ji geriausia mūsų ambasadorė ne tik 
Amerikoje, bet ir visame pasauly, per ją 
daugumas išgirsta, greičiausiai pirmą kartą, apie 
Lietuvą. Gaila, kad ji tiek užimta savo karjera, 
kad neturi laiko ir negali atvykti į mūsų 

parengimus, bet ji daug daugiau mums padeda 
išgarsindama mus per spaucįą ir televiziją, gal 
net daugiau negu mes patys sugebėtumem ar 
finansiniai pajėgtumem.

Baliaus programą išpildė vyrų kvartetas: R. 
Dabšys, A. Polikaitis, B. Seliukas ir E. 
Jarašūnas, padainavęs keletą dainų. Gaila, kad 
jiems tik išėjus į sceną atėjo Jūratė ir šiek tiek 
išmušė mūsų vyrus iš vėžių...Kvartetas yra 
labai mėgiamas ir įdomus tuo, kad juos visus 
sujungia meilė dainai, jų tarpe be skautų dainuo
ja ir ateitininkai, ir visi kartu atlieka programas 
jaunimui, kuris visiems yra labai arti prie 
širdies. Tai ir yra gražus pavyzdys, kaip reikia 

Jūratė Nausėdaitė-Ann Jillian ir Gasparas Kazlauskas, skautų “Pavasario” baliuje. Užpakalyje 
R. Mulokas.

Skautų baliuje susitikę: L. Venckus, Skautų Stovyklavietės komiteto pirmininkas, Rūta Mulokienė 
ir Jūratė Nausėdaitė.

užmiršti partijas ir susiburti kilniam tikslui. 
Baliaus metu griežė lietuviško jaunimo orkestras 
“Vakarų vėjai’’.

Jūratė labai norėjo dalyvauti Los Angeles 
“Spindulio” rengiamoje Tautinių Šokių 
šventėje, bet, deja, kaip tik tuo metu filmuos 
“Ellis sala” Londone, iš kur grįš tik liepos 
mėn. viduryje. Po to, be jokio poilsio ir 
atostogų, kurių j i niekad negali planuoti, vėl į 
kelionę su Bob Hope ir jo grupe.

★★★★★★★★★★★★★★★★★★
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AUKOS LIETUVOS LAISVINIMO REIKALAMS VASARIO 16-TOS

MINĖJIMO PROGA

LOS ANGELES 1984 m.

Po 300 dol.:
XXX,

Po 275 dol.:
Dovydaičiai, V. ir J.

Po 250 dol.:
Uksai, J. ir M., Mitkus, J.

Po 200 dol.:
Jusioniai, J. ir J., Motiejūnai, J. ir O., 

Gustienė, O.,Santa Monikos Lietuvių Klubas.
Po 150 dol.:

Pažėmėnas, K., Liseckai, S. ir B., Nelsai, 
R. ir A., Raslavičius, L., Amer. Piliečių 
Klubas, Kučėnas C., Lukšienė A., Varnai, V. 
ir B.
Po 125 dol.:

Skiriai, A. ir B.
Po 100 dol.:

Dr. Brinkis Z., Tuskeniai, V. ir S., 
Raulinaitis J.A., Raulinaičiai, A. ir A., Šakiai,
K. ir S., Praniai, P. ir P., Baltrėnas, Matulaitis 
J., Grigaitis K., Long Beach Lietuvių Klubas, 
Sakai, P. ir R., Žemaitaičiai, B. ir T., Vidugiris 
V., Valiulis A., Šimkai, A. ir B., Vilkai, E. 
ir L, Nausėda J., Butkienė E., Petronis J., 
Brazdžionis D., Rakūnai, C. ir B., Markevičius
A., Kvečai, S. ir J., Los Angeles Tautiniai 
Namai, Kilmonienė M., Mažeikos, A. ir L., 
Grigaitis K., Giedraitis R., Jasiulionis V., 
Kiršoniai, A. ir M., Jakubėnai, A. ir J., 
Milakniai, A. ir H., Palubinskai, F. ir S., 
Seliukai, B. ir A., Lembertienė M., dr. J. ir 
dr. P. Starkai, Raulinaičiai, V. ir B., Sinkiai, 
E. ir J., Pažiūros, V. ir A.
Po 90 dol.:

Vitkus G.
Po 80 dol.:

Polikaičiai, A. ir D.
Po 75 dol.:

Butkys P., gen. Raštikis S. ir E., Balsiai, J. 
ir A., Mockai, J. ir N., Oksai, L. ir L, 
Prižgintai, V. ir N., Graužinienė L., Kat. 
Moterų Sąjunga, Klova V., Jarašūnai, E. ir L., 
Mikalajūnai, K. ir A.
Po 70 dol.:

Barauskas M.
Po 65 dol.:

Radveniai, G. ir J.
Po 60 dol.:

Ruzgys J., Stadalninkas V., kun. Šiliauskas 
V., Daumanto Šaulių kuopa, Ambražiūnai, A. 
ir E., Šimoliūnas V.
Po 55 dol.:

Kazlauskas V.
Po 50 dol.:

Dabšys A. ir Grikinaitė, Grušas P., Dabšys 
R., Gustai, P. ir L, Prasauskai, A. ir B. 
Vidžiūnas J., Kulikauskai, E. ir R., Jocai, A. 
ir B., Jurgilas, J., Radveniai, E. ir V., Kulnys 
A. Strupys M., Koriai, Z. ir S., Gudauskas J., 
Sutkai, M. ir V., Bužėnai, R. ir L, Taut. Sąj.
L. A. Skyrius, Yelich P., Grikinai, K. ir T., 
Venckai, J. ir B., Medžiukai, L ir B., 
Mitkevičiai, A. ir A., Sabalis E., Bandziuliai,

Aukotojų sąrašas
L ir E., Vilkienė F., Prišmantai, K. ir E., 
Daugėlos, S. ir D., Galdikai, A. ir F., Bulota 
A., Rudvalienė Z., Maskoliūnai, A. ir M., 
Jurevičiai, C. ir A. Lembertai, V. ir D., 
Bandzevičius K., Skirmantai, A. ir P.,
Anelauskas V., Litvinai, A. ir P., Prušinskas 
J., Balceris E., Kutra J., Strikaitis B.
Po 45 dol.:

Vaičienė M., Černius V., Trumpa V., kun. 
Olšauskas A., Venclauskaitė Z., Medelis L.
Po 40 dol.:

Kilikauskai, K. ir E., Kazlauskai, B. ir L, 
Vailokaitis D., Barmus K., Leškiai, G. ir J. 
Gustaičiai, A. ir J.
Po 35 dol.:

Štokas A.
Po 30 dol.

Vyčius R., Jasutis S., Gasparonis P., Kliorė
A. , Dovydaičiai, P. ir D., Gliaudą J., Bražin
skas A., Žukauskienė S., Skirmantas S., 
Babrickas L., Vidugirienė A., Gilys V., 
Kazakevičius J., Apeikiai, V. ir N., Balchas, 
W. ir D., Baltrušaitis G., Sakalauskas V., Ba
nionis M., Domkai, P. ir D., Šimonėlis A., 
Rudzevičiai, J. ir K., Tamulienė B., Balčiūnas.
Po 25 dol.:

Razučiai, A. ir O., Reivydas L., Valiukoniai, 
J.ir A., Paplauskai, J. ir V., Vizgirdienė D., 
Macėnas A., Mikuckis V., Navickas J., Morkis
B. , Pečiulis A., Stūronas A., Ramovė Liet. 
Kariai, Butkai, H. ir M., Stančikai, B. ir M., 
Augus V., Petrauskas A., Masaitis F., Kont- 
vis A. dr., Januta K., Karaliūnas-Collins F., 
Karuža K., Budriūnas A;, Naujokaičiai, M. ir 
E., Paškauskienė J., Šeštokai, V. ir M., 
Pužauskai, V. ir M., Pakalniškiai, P. ir S., 
Papeviai, J. ir E., Tomkus L., Skirgaudas J., 
Naudžius K., Damuliai, S. ir S., Juodvalkiai, 
V. it A., Mickevičius V.
Po 20 dol.:

Visvydas P., Kaškelienė D., Kučinskas C., 
Graužinis B., Bajoras A., Brazdžioniai, A. ir
B. , Milukas A., Varnai, D. ir A., Pažėros, J. 
ir E., Dženkaičiai, J. ir B., Kuprionienė M., 
Griciai, K. ir S., Venclauskas K., Žukienė O., 
MardosasI.,BobelienėD., Vilimai, M. ir V., 
Šepikienė E., Kairienė-Roberts M., Jasutis C., 
Kaributas J., Mikalonis J., Sauliai, G. ir A., 
Macys V., Janulaitis P.A., Basiulis B., Dūda 
S., Kubinskai, S. ir L., Narbutai, B. ir G., 
Anelauskas, V. ir M., Vaitkus A., Gedgaudai,
C. ir E., Kudirkai, A. ir A., Černiauskienė L., 
Baltrėnas J., Gediminas B., Aušrota S., 
Adomonis S., Tuminas Č., Bimbiris A.
Po 15 dol.:

Kevalaitis M., Adamson B., Kemeklis H., 
Butkus A., Narkevičius J., Kildišas R., 
Vosylius A., Andrašūnai, V. ir J., Balsys G., 
Stočkai, E. ir B.,Truškauskai, E. ir J., Suman
iai, M. ir O., Ulevičius P., Puikūnai, J. ir Z., 
Newsom, R. ir M., Merkienė O., Gricius A. 
Po 12 dol.:

Logucki A.

Po 10 dol. ir mažiau.:
Sušinskai, P. ir M., Sirutis V., Pisarevienė

M., Schaefer, L. Mr.Mrs., Elskus O., 
Ivanauskienė T., Barauskas R., Blynienė E., 
Avižienis J., Vilutienė E., Žygai, K. ir N., 
Stočkienė S., Perminąs V., Pulkauninkienė O., 
Simonaitis A., Starevičienė E., Sanders F., 
Zableckienė J., Bakūnas V., Bernotas S., 
Mironas A., Juškaitis J., Kregždėj., Činikienė 
A., Račius V., Grady L., Glažė M., 
Rukšėnienė J., Misiūnas H., Budriūnas B., 
Steikūnai, J. ir B., Varnas J. dr., S. A. G., 
Petkelis P., Salinis W., Prakapas J., Užkuraitis 
V., Kiaunė K., Vodopolas R., Hurley H., 
Barauskienė O., Dobravolskis M., 
Vasius F., Žūkle, B. ir B., Žūkle D., Tintle 
M., Degele D.

Iš viso suaukota 14,343 dol.
Visiems aukojusiems nuoširdus ačiū.

VLIK-o akcija 
Terleckui padėti

VLIK-o pradėta akcija padėti “sąžinės 
kaliniui’’ Antanui Terleckui jau neša vaisių. 
Terleckui skirtas 1983 m. gruodžio mėn. 
pasirodęs ypatingas ELTOS biuletenio numeris 
buvo dažnai cituojamas Congressional Record 
leidinyje, kuriame buvo perspausdintas ir to 
numerio vedamasis.

Kongreso atstovė Nancy L Johnson (R- 
Conn.) kovo 11 d. pasiuntė laišką Konstantinui 
Černenkai kuriame ji reiškia savo susirūpinimą 
Terlecko ’’sparčiai blogėjančia 
sveikata . . . izoliuotoje ir atšiaurioje aplinko
je.” Ji primena Čemenkui, kad SSRS pareiškė 
norinti pagerinti santykius su JAV-ėmis: 
“Terlecko paleidimas būtų teigiamas žingsnis” 
ta linkme. Atstovė Johnson priduria, kad 
Terlecko “vienintelis nusikaltimas buvęs 
nacionalistinių jausmų išreiškimas.”

Senatorius Charles H. Percy kovo 2 d. 
pranešė ELTAI, jog jis kreipėsi į ambasadorių 
Dobryniną, kad Terleckas būtų paleistas. 
Panašiai į VLIK-o iniciatyvą reagavo senatoriai 
Bill Bradley (D—N.J.), Christopher J. Dodd 
(D—Conn.), ir kt. Congressional Record 
leidinyje kovo 2 d. išspausdintame pareiškime, 
senatorius Proxmire pagyrė Europos 
Parlamentą už jo rezoliuciją apie “lietuvių 
persekiojimą” ir paragino JAV-es ratifikuoti 
Genocido konvenciją; tuo būdu būsiąs išreikštas 
solidarumas su Lietuvos laisvo apsisprendimo 
reikalu ir Terlecko bei į jį panašių asmenų 
didvyriškumas nenueisiąs veltui. Kongresmanas 
Dante B. Fascell išsamiai aprašė Terlecką 
vasario 21d. Congerssional Record skiltyse.

Senatorius Emest F. Rollings (D-S. Carolina) 
kovo 6 d. painformavo ELTĄ apie JAV-ių 
Valstybės Departmento atsakymą į jo kreipimasį 
Terlecko reikalu. Asst. Secretary W. Tapley 
Bennet, Jr. rašo, jog Valst. Departmentas yra 
“susirūpinęs” Terlecko padėtimi ir ją atidžiai 
seka. JAV-ių nuomonė tuo klausimu buvusi 
pareikšta sovietams savo nuomonę apie politinių 
kalinių kalininmą, nes jie juos laiko 
kriminaliniais nusikaltėliais.” Tai labai apriboja 
JAV-ių galimybes paveikti sovietų elgesį su 
kaliniais ir “mes negalime būti optimistais ir 
tikėtis, kad mes galėsime tiesioginiai pagerinti 
Terlecko padėtį. ’ ’ (elta)
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LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA
Lietuvių Moterų Klubų Federacija turi šią 
valdybą: pirm. B. Skirienė, vice-pirm. S. 
Bajalienė, ižd. J. Rukšėnienė, Protokolų 
sekret.: K. Bulotienė, koresp.: G. Juodeikienė; 
anglų kalbos sekret.: M. Sepikaitė.

Į Federacijos atstovų suvažiavimą, kuris vyks 
Las Vegas birželio mėn. 10 —15 dienomis 
paskirta atstovauti B. Skirienė, be jos dar 
važiuoja R. Barkutė ir S. ir H. Bajaliai.

Phoenix-o L.B. nauja valdyba
Vincas Ruseckas — pirmininkas; Antonija 
Petrulienė — vice-pirm.; Irena Ambraškienė — 
sekret.; Aldona Vaitkuvienė — ižd.; V. 
Zakarienė — Kultūriniams reikalams; J. 
Žadavičius — parengimų vadovas.

L.D.K. Birutės D-jos Los Angeles 
Skyriaus Nauja Valdyba

Pirmininkė — Alfa Pažiūrienė, 
vicepirmininkės — Gražina Raibienė ir Julija 
Petronienė, sekretorė — Stasė Koronkevičienė, 
iždininkė — Alė Skirmantienė, vald. narė — 
Ema Dovydaitienė, koresp. — Rūta Šakienė.

Birutietės vėl ruošiasi siųst siuntinius į 
Suvalkų trikampį, tam reikalui bus renkami 
rūbai parapijos kieme birželio mėn. 17-tą dieną, 
nuo pat ryto iki po sumos. Visi losangeliečiai 
lietuviai esate maloniai prašomi, atvykdami į 
metinę šv. Kazimiero parapijos Lietuvių Dieną, 
atvežti rūbų, medžiagų ir batų ir tuo paremti 
lietuvius, vargstančius po dvigubu (komunistų 
ir lenkų) jungu.

Rugpjūčio mėn. 19-tą dienų, sekmadienį, tuoj 
po sumos, Tautiniuose Namuose, 3356 Glen
dale Blv. Los Angeles, Birutietės ruošia 
gegužinę po stogu. Bus puikūs karšti pietūs, tur
tinga loterija. Veiks baras.

Auka asmeniui 6 dol. Pelnas bus skiriamas 
siuntiniams į Suvalkų trikampį, okupuotą 
Lietuva, spaudos ir jaunimo šalpai.

Liepos mėn. 22-rą dieną, sekmadienį, 
Tautiniuose Namuose ruošiama Tautininkų 
Tradicinė Vidurvasario šventė — gegužinė po 
stogu. Visi nariai ir plačioji lietuvių visuomenė 
kviečiami dalyvauti.

Kalifornijos lietuviai respublikonai, birželio 
mėn. 3 d., p.p. Sinkių sodyboje, surengė labai 
pasisekusią gegužinę į kurią atsilankė ir 
amerikiečių politikų, kaip: p. Phillibosian, 
kandidatavęs į District Attorney, supervisor D. 
Dana, kongresmano p. Dorman atstovas ir dar 
keletas.

Respublikonų pirmininkė Lucija Mažeikienė, 
su valdybos pagalba, gražiai pravedė visą 
programą.

Lietuvių golfininkų klubas, nesenai įsikūręs, 
š. m. gegužės mėn. 20 d. Encino golfo klube, 
pravedė pirmas golfo rungtynes.

Klubo valdybą sudaro: pirmininkas — Vin
cas Bernotą, ižd.— Povilas Aras, sekret.— 
Vytautas Plukas.

Padėka—po “Draugo” 
Premijų Šventės

“Draugo” premijų iškilmei praėjus, esu 
visiems dėkinga už gerą valią, pasišventimą 
bendram darbui, už dėmesį literatūrai.

Ačiū už to įvykio garsinimą, gražų popietės 
išplanavimą, už idealistinį komiteto darbą, už 
“Pirmieji svetur” knygos platinimą, gausių 
vaišių patiekimą, už pripildytą salę ir atidų 
susikaupimą.

Spausdintoj programoj, tarp sveikinimų 
“Draugui,” buvo ir man asmeniškai gražių 
linkėjimų—visoms ir visiems esu dėkinga.

Gėlės, dovanos ir malonūs ta proga žodžiai 
yra man moralinė parama: dabar ir ateity 
kūryboj ištesėti.

Kaimynai santamonikiečiai, bei iš toliau 
atvykę pasiklausyti lietuviško žodžio ir jį 
sekusios, puikios muzikinės programos—visi 
man dar artimesni, nes džiaugėsi drauge su 
manim.

O tikrieji rašytojo draugai yra tie, kurie įsigijo 
knygą ir ją skaito.

Daug mielų veidų ir vardų liks visada mano 
atmintyje ir širdy.

Dėkinga visiems!
—Alė Rūta

Ar jau atnaujinote L. A. V. 1984 metams? Jei 
dar ne, paskubėkite, kad nesusitrukdytų 
siuntimas.

Vilniuje minėjo šv. Kazimiero jubiliejų
Vilniuje, kovo mėn. 4 d. šv. Petro ir Povilo 

katedroje, iškilmingai pradėtas šv. Kazimiero 
jubiliejus. Iškilmingose pamaldose dalyvavo net 
4 vyskupai, jų tarpe ir vysk. J. Steponavičius, 
senai ištremtas į Žagarę, be teisių atlikti apeigas. 
Pamaldose dalyvavo iš visų miestų suvažiavusi 
tokia minia žmonių, kad buvo pilna ne tik 
katedra, šventorius, bet ir gatvė.

Kadangi bažnyčia yrą meno paminklų sąraše, 
gausiai lankoma turistų, todėl jos vidus buvo 
laiku atremontuotas.

Vilniečiai nepamiršo ir savo garsios tradicinės 
Kaziuko mugės, kuri šį kartą vyko ne Lukiškio 
aikštėje, bet Kalvarijų turguje. Į mugę atsilankė 
tiek daug žmonių, kad susidarė net ilgos, 
puskilometrinės eilės.

Jubiliejine proga išleista 20 tūkstančių tiražo 
brošiūra, 150 tūkstančių tiražo jubiliejinių atvi
rukų ir “Dailė” išleido jubiliejinį medalį.

(Vienybė Nr. 4)

••••••••••••••••••••••••••t
RŪTA, INC.

INVESTAVIMO BENDROVĖ 

2472 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, CA 90404 

Phone (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, 

R. Nelsas, L. Herzog

ALDONA JUODVALKIS
Certified Travel Agent

Lėktuvų, traukinių ir laivų (cruises) rezervacijos 
Amerikoje ir visame pasaulyje.

Išnuomuojami viešbučių kambariai, automobiliai ir 
autobusai. Vienas paskambinimas patogiai ir 
ekonomiškai sutvarkys Jūsų kelionės eigą.

Dėl informacijos kreipkitės pas Aldoną

Aardvark Travel, Inc.
(818) 361-8666 arba namuose (818) 894-0136 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

*************************************************

VITAS GALINAITIS
AUTOMOBILIAI—Nauji, naudoti

Tik už savikainą. Kam mokėt daugiau, negu verta? 
Skambinkite šiandien, sutaupysit iki 50%.

Taip pat paskolos žemi mėnesiniai mokėjimai. 
Jei negalėsim padėt—bent patarsim.

Skambint telefonais:
(213) 829-3535, ext. 242 ar (213) 394-0270 

Klauskit VITĄ

Ocean Motors Isuzu
1702 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□n

MARGIS MATULIONIS
Advokatas

16000 Ventura Blvd., Suite 1208 
Encino, CA 91436 Tel. (818) 990-8074

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

Sv. Kazimieras bus 
atžymėtas Toronte, Canada

Popiežius Jonas Paulius II iškilmingai pradėjo 
Šv. Kazimiero metų minėjimą kovo mėn. 34 
d.d. Romoje, kur dalyvavo virš 1000 lietuvių 
ir daug svetimtaučių. Visame pasaulyje lietuviai 
atžymėjo Šv. Kazimiero 500 m. nuo jo mirties 
sukaktį.

Kanados ir Amerikos lietuviai planuoja Šv. 
Kazimiero sukakties metų atžymėjimo 
pabaigtuves rugsėjo 1 d. Toronte, Kanadoje.

Organizacinį komitetą sudaro: Toronto ar- 
chiv. kardinolas G. E. Carter ir daugelis lietuvių 
vyskupų ir archiv., kaip archiv. Jonas Bulaitis 
(Anglija), archiv. Pov. C. Saltaka (J.A.V.), 
vysk. Vincent Brizgys (J.A.V.), vysk. Antanas 
Deksnys (Europa). Šalia jų dalyvaus daugelis 
kunigų iš J.A.V., Australijos, Pietų Amerikos, 
Kanados.

Principinę kalbą šventėje pasakys loin. prof, 
dr. P. Rabikauskas tema: “Šventasis 
Kazimieras—jo šventumas ir lietuviškumas.” 
Taip pat kalbės dr. Juozas Grinius tema 
“Katalikybės ir ateizmo santykiai praeityje ir 
dabar.”

Per abi Kongreso dienas vyks D. Lapinsko 
kazimierinės operos “Dux Magnus” 
spektakliai. Bus iškilmingos pamaldos, dalyvau
jant kard. G. E. Caster ir kongreso užbaigimui 
įvyks banketas.
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KĄ KITI RAŠO
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Gėda pabaltiečiams nežinoti apie
save

DRAUGE, “Organizuojamas Baltu Laisvės 
Lygos Skyrius’’ (1984 kovo 3d.), rašoma, kad 
Salomėja Endrijonienė vasario 18 d. Jaunimo 
Centre sušaukė Baltu Laisvės Lygai (BLL) 
informacinį susirinkima-pašnekesį, kur 
susirinko vos 20 žmonių. Juos informuoti at
vyko iš Kalifornijos BLL pradininkas Juozas 
Kojelis, kuris paaiškino, jog BLL atsirado todėl, 
kad “lietuvių centriniai veiksniai nepakankamai 
stengėsi visus dirbančiuosius jungti į bendrą 
darbą ir nepavedė jokių darbo uždavinių”.

Tai miglota, apibendrinimu pristatyta infor
macija. Kas tie, kuriems “nepavedė jokių dar
bo uždavinių” ir kokį darbą dirbančiuosius, jis 
turi galvoje? Taip ir liko neatsakyta.

Kojelis toliau informuoja: “Bendruomenė, 
ėjusi su gyvenimu ir sugebėjusi reformuotis, bet 
finansinės paramos savo darbams nei iš 
bendruomenės, nei iš kitų veiksnių negavę”.

Čia tai galvosūkis, Bendruomenė iš 
Bendruomenės negavo finansinės paramos... 
Tai jau ne kiaušinis nesutaria su višta, bet 
kiaušinis nesutaria su kiaušiniu. Kyla neaiškumų 
ir dėl reformacijos: ar ji politinė, ar religinė? 
Kadangi čia jau priekaištas Bendruomenės Ben
druomenei, tai ar tik toji BLL nebus dar viena 
L. Bendruomenės atplaiša - reformuota BLL 
Bendruomenė?! Tokiu būdu mes turėtume jau 
tris Lietuvių Bendruomenes: Pirminę, 
reformuotą ir reorganizuotą (registruotą). Jei 
kiti veiksniai tai reformuotai Bendruomenei 
nedavė finansinės paramos, tai gal todėl, kad 
ji, kaip Kojelis teigia, ėjusi su gyvenimu refor- 
mavosi ir dabar su gyvenimu jau nebeina... Ar 
nevertėtų BL Lygai iš Los Angeles atsiųsti dar 
vieną informatorių, kuris paaiškintu, ką J. Ko
jelis informavo?!...

Tačiau labiausiai krinta į akis estų pristatymas 
baltais disinformacija. Argi estai yra baltai? 
Negi patys estai nežino kas jie yra, kad tokį 
pavadinimą prisiima? “Baltai” yra lietuvių, 
latvių ir senprūsių bendras pavadinimas. Šias 
tautas pavadinti “baltais” yra pasiūlęs 
Neselmanas savo knygoje “Die Sprache der 
alten Preussen” (Senprūsių kalba, 1845 m.), 
nes jų gyvenama žemė siekia Baltijos jūrą. Baltų 
kalbos — kalbos, kuriomis kalba arba kalbėjo 
baltų tautos. Gyvosios baltų tautos yra lietuviai 
ir latviai, o jau išmirusios: prūsai, jotvingiai, 
kuršiai, sėliai bei žiemgaliai; baltų kalbos yra 
indoeuropiečiu kalbų šeimos šaka.

Tad ar nebūtų teisingiau jiems pasivadinti 
Pabaltiečių Laisvės Lyga, o ne Baltų Laisvės 
Lyga? Tai reikštų valstybes esančias prie Balti
jos jūros.

(Leonas Pauga, Tautos Gyvybė, No. 2)

—Didybės manija—
“Į Laisvę” Nr. 90 J. Kojelis straipsnyje 

“Politinės Studijos Amerikos Vakaruose” 
aprašo: “Mūsų epocha didinga ir nerviška”, 
su širdgėla ir apmaudu prisimena, kaip prieš 15 
m. “L.A.V.” Nr. 1, 1969, kritiškai aprašė 
Fronto Bičiulių politines studijas. Jis rašo:
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“Tiesiog į paniką įpuolė Los Angeles išeinąs 
mėnesinis laikraštukas “Lietuviai Amerikos 
Vakaruose”, kuris tiesiai tiek pat imlus, kaip 
ir “Gimtasis Kraštas”. Frontininkų pavojų 
laisviesiems lietuviams išpūtė nemažiau, kaip 
kad sovietai Amerikos raketų grėsmę žemės 
planetai. Panikos gaisras persimetė į “Nau
jienas” ir “Keleivį”.

Kad J. Kojelis neteisingai rašo, pacituosime 
LA V red,, nario J. A. aprašymą tų frontininkų 
simpoziumų.

“Bet visos šios pastabėlės buvo tik kaip ir 
preliudas į didesnę kakofoniją, sugrotą vėliau, 
laike simpoziumo, nelaimingo muzikanto dr. P. 
Pamataičio, pritariant kitiems bičiuliams. Dr. 
Pamataitis, turėjęs kalbėti tema “Organizacinė 
laisvinimo veiksnių struktūra”, pabėrė šių 
išminties perlų: Altas ir Vlikas lemiamos 
reikšmės nebevaidina; visą atsakomybę už 
laisvės kovą turi perimti P. Liet. Bendruomenė, 
todėl reikia, kad Vlikas laisvu noru kapituliuotų 
ir visą savo darbą perduotų PLB-nei. Jei jis to 
nenorėtų, tai turėtų sutikti į artimiausią savo 
seimą įsileisti 50 delegatų iš PLB, kurie tą 
Vliką ir likviduotų.

Po šitokių “saliamoniškų” pasiūlymų bičiulis 
J. Kojelis tuoj šoko su siūlymu susirinkusiems 
čia pat ir nubalsuoti ir priimti dr. Pamataičio 
siūlymus. J. Kojelio siūlymas buvo sutiktas be 
ypatingo entuziazmo ir, užprotestavus A. Deve- 
nienei, S. Žymantui ir kitiems, buvo praleistas 
tylomis. Juoba, kad ir tų susirinkusių buvo 
nelabai gausus būrelis, o ir Los Angeles dangus 
be perstojo verkšleno. Ir kur gi neverkšlens, jei 
ir paprastam žmogeliui suspaudžia širdį, klau
sant tokių kalbų ir pasiūlymų Nenoromis skver
biasi mintis, kad jei vietoj P. Pamataičio ir J. 
Kojelio čia būtų buvę pakviesti kalbėti kokie 
Kosyginai ir Priamyginai, tai jie nieko kito, o 
tik tą patį būtų pakartoję. Juk rusas okupantas 
tik to ir laukia, kad mes likviduotume savo 
veiksnius, susiskaldytume, nes pulverizuota 
išeivija yra bejegė, o jiems tokios ir reikia.

Labai nuostabu, kad prie šios kakofonijos, 
kad ir pavėluotai, sekančią dieną lyg pirmuoju 
smuiku prisidėjo mūsų gerb. gen. konsulas dr. 
J. Bielskis, pačirendamas tą pačią melodiją, 
kaip ir P. Pamataitis. Jis taip pat ieškojo miške 
medžių ir nei vieno nerado.

Kas liečia kitus referatus, paskaitas ar 
pranešimus, jie buvo nuoširdūs, žinovų skaityti 
ir klausytojų širdin įsidėti. Čia tenka paminėti 
mūsų poeto Bem. Brazdžionio, kalbėjusio, kaip 
pats pasakė, ne iš užrašų, bet iš širdies. Puikiai 
pasirodė svečias dr. prof. A. Klimas su turi
ninga paskaita “Laisvojo lietuvio misija”; taip 
pat nauja jėga iškyla mūsų visuomeniniame 
horizonte — dr. J. Žmuidzinas, kalbėjęs apie 
jaunimo įtraukimą į lietuvišką darbą. A“

Kodėl J. K. desperatiškai aprašo savo 
“didingą ir nervišką” veikimą? Todėl, kad nei 
Rez. remti komitetui nepasisekė sugriauti 
ALT-ą, nei Laisvės Lygai nepasisekė suardyti 
VLIK-o veikimą.

Jiems tik pasisekė suskaldyti Liet. 
Bendruomenę.

Kas naujo tarpe lietuvių Amerikos 
vakaruose? Sužinosite skaitydami “Lietuviai 
Amerikos Vakaruose.”

L. VYČIAI
PAS POPIEŽIŲ
Lietuvių maldininkų kelionė į Romą, 

paminėti mūsų patrono Šv. Kazimiero 500 metų 
mirties sukaktį, prasidėjo 1984 m. vasario m. 
26 d. iš New York, Kennedy aerodromo. 
Lietuvos vyčiai buvo atstovaujami beveik 200 
asmenų iš bendro 500 maldininkų skaičiaus. 
Savaitės bėgyje iš daugelio Europos kraštų 
lietuvių maldininkų skaičių pakėlė iki 1000 su 
viršum.

Mes atvykome į Romą kad, vadovaujant 
Šventam Tėvui Jonui Povilui II-ram, pagerbti 
šventą Kazimierą ir melstis į Jį.

Savaitės bėgyje pirmos mišios buvo laikomos 
St. John Lateran bazilikoje, Buvo išdalinti kiek
vienam lapai su lietuviškom giesmėm, kad visi 
dalyviai galėtų aktyviai įsijungti šiose ir 
sekančiose mišiose. Antros mišios įvyko San
ta Maria Maggiore bazilikoje. Visi dalyviai 
dalyvavo procesijoe viduje bažnyčios, 
giedodami “Pulkim Ant Kelių.” Šitokios 
mišios buvo celebruojamos lietuvių vyskupų ar 
arkivyskupų. Visi maldininkų kelionės kunigai 
įsijungė į šias mišias, kaip celebrantai ar pro
cesijos dalyviai. Vysk. Brizgys, Chicago, laikė 
mišias, koncelebruojant 8 kunigams.

Vysk. Brizgys tarp kit kopasakė kad jūs, kaip 
šių iškilmių dalyviai esate vieni palaimintų 
visame pasaulyje. Būkite Šv. Kazimiero 
apaštalai. Mums reikia šventų šeimų, kokios 
buvo Šv. Kazimiero laikais.

Šios, mišios paliko neišdildomą įspūdį.
Kovo 3 d. (šeštadieni) turėjome privačią 

audiencija su popiežiumi. Popiežius į audiencijų 
salę atvyko iš užpakalio. Popiežiui tik įžengus, 
staiga visa salė nušvito taip, kad atrodė, kaip 
šviesiausia pavasario diena. Vieni žmonės verkė 
džiaugsmo ašaromis, kiti lyg stabo ištikti tik 
stovėjo. Eidamas į šventąjį sostą, su šypsančiu 
veidu, tiesė rankas kiekvienam, kuriuos tik 
galėjo pasiekti. Praeidamas buvo tik kelios 
pėdos nuo manęs. Jo plaukai balti, akys ryškios, 
o veidas šypsantis.

Šventas Tėvas kalbėjo mums lietuviškai ir 
angliškai. Jis kalbėjo kad, lietuviai ir lenkai gar
bina Šv. Kazimierą, Jis pažymėjo, kaip drąsiai 
išlaiko ir gina lietuviai savo kultūrą bei praeities 
palikimą.

Lietuvos vyčių pirmininkė L. Stukas įteikė 
Popiežiui dail. Aldonos Saimininkienės 
paveikslą, padarytą iš šiaudukų, vaizduojantį 
moteriškę su retežiais ant rankų, tiesiančią 
aukštyn rankas į rūpintojėlį.

Kovo 4-tą dieną, kai mūsų mylimas Šv. 
Kazimieras prieš 500 m. mirė, minėjome jį. Tą 
dieną daug Lietuvos vyčių moterų dėvėjo 
tautinius rūbus.

Atvykome anksti 9 vai. iš ryto mišioms į 
katedrą, kiekvienas asmeniškai buvome palydėti 
į priešakinius suolus. Aplink altorių buvo dvi 
eilės gyvų gėlių.

Šventas Tėvas buvo pakvietęs Europos kraštų 
vyskupus dalyvauti šiose iškillmėse ir daugelis 
jų atvyko. Dvasiškiai buvo susodinti pirmose 
3-jose eilėse abiejose altoriaus pusėse. 
Pasauliečiai sėdėjo užpakalyje jų. Dešinėje

(nukelta į 8-tą pusi.)
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Birželio men.
17 d. šv. Kazimiero parapijos Lietuvių 

Diena parapijos salėje.

17d. 1 v.p.p. Birželio įvykių minėjimas 
latvių salėje.

Liepos mėn.

14 iki 28 dienos Ramiojo Vandenyno rajono 
skautų-čių stovykla.

22-ą dieną, sekmadienį, tautininkų tradicinė 
gegužinė Tautiniuose namuose.

-TRUMPAI-
Rima Aukštikalnytė, iš Boston, Mass., 

lydima Kantrimo Cibo iš Vista, Calif, gegužės 
mėn 22 d. aplankė L.D. redakcija.

Kantrimo Cibo tėvas Daumantas buvo L. D. 
foto redaktorius ir bendradarbis. “Lietuvių 
Dienų” leidykla yra išleidusi D. Cibo knyga 
“Žaižaras”.

Kun. Pranas Garšva, vyr. “Draugo 
redaktorius, gegužės mėn. 17 d. aplankė 
“L.D.” leidykla ir pasikalbėjo spaudos pro
blemomis. Kun. Garšva į Los Angeles atvyko 
įteikti Alei Rūtai-Arbienei laimėta pirma 
premija (2000 dol.) už jos romaną “Pirmieji 
svetur”.

Sol. Marytė Bizinkauskaitė iš Brokton, 
Mass, ir Algirdas Brazis Metropolitan operos 
solistas atskrenda į Los Angeles ir dalyvaus šv. 
Kazimiero parapijos rengiamos Lietuvių Dienos 
programoje. Lietuvių Diena, ruošiama šv. 
Kazimiero parapijos įvyks birželio mėn. 17 
diena parapijoje ir, kaip paprastai, programa 
vyks John Marshall High School patalpose.

Skautų pranešimas
Skautų vadovybė praneša, kad šių metų 

skautų-čių stovykla bus nuo liepos mėn. 14 d. 
iki liepos mėn. 28 d. Registruotis ne vėliau 
birželio mėn. 10 d. pas s. Renę Vizgirdienę, 
15528 Loretta Dr., La Mirada, CA. 90638 ar
ba tek: (213) 943-6260.

Vacius Prižgintas, lietuviškos spaudos platin
tojas Los Angelyje, buvo gavęs plaučių 
uždegimą ir teko porą savaičių pagulėti 
ligoninėje. Dabar gydosi namuose žmonelės 
Petronėlės globoje.

V. Prižgintas yra “Lietuviu Dienų” žurnalo 
redakcinio kolektyvo narys.

Laureatė Alė Rūta-Arbienė, gegužės mėn. 22 
d. savo namuose padarė “Draugo” vyr. 
redaktoriaus kun. Prano Garšvos išleistuves, į 
kurias susirinko spaudos žmonės.

Liucija Mažeikienė ir Angelė Nelsienė, Los 
Angeles lietuvių respublikonų valdybos narės, 
dalyvavo Washington, D. C. įvykusiame 
Tautybių Respublikonų suvažiavime, gegužės 
18, 19 ir 20 dienomis.

Viktoras Palčauskas, Fullerton, Calif, šiais 
metais laimėjo šachmatų korespondencinį 
čempijonatą.

Viktoras ir Aurelija Palčauskai į Kaliforniją 
atvyko prieš pusantrų metų iš Čikagos.

Leitenantas Edvardas Budreika, iš J.A.V. 
laivyno, San Diego, aplankė “Lietuvių Dienų” 
redakciją ir dalyvavo Lietuvių Respublikonų 
gegužinėje Santa Monikoje. Leit. Budreika yra 
gimęs Bostone, MA.

Juozas ir Elena Truškauskai, balandžio 
mėn. 28 d. atšventė savo 60-ąją vedybinę 
sukaktį. J. Truškauskas aktyviai dalyvavo 
visuomeninėje ir politinėje veikloje.

Sol. Antanas Šabaniauskas

Lietuviškos estrados pradininku laikomas sol. 
Antanas Šabaniauskas, pernai atšventė 80-tąjį 
gimtadienį. Gimė 1903 gruodžio mėn. Jur
barke, kur jam buvo surengtos pagerbtu vės.

A. Šabaniauskas keletą metų dainavimą studi
javo Italijoje. Grįžęs Lietuvon 1927 m. dainavo 
Kauno operos chore. Estradoje plačiau pradėjo 
reikštis 1930 m. A. Šabaniauskas Kaune, 
Kopenhagoje ir Londone įdainavo apie 30 
plokštelių.

A. Šabaniauskas savo laiku, maždaug nuo 
1934 metų, buvo pats populiariausias lengvos 
muzikos dainininkas, kurio įdainuotas 
plokštelės skambėjo visur. Ir dar dabar klausan
tis Šabaniausko plokštelės apima nostalgija ir 
prisimena jaunystė. Pats pirmasis estradinės 
muzikos solistas buvo Dolskis, kurio įdainuotos 
plokštelės ir dabar dar populiarios.

Šv. Kazimiero medaliai.
Gavome pardavimui šv. Kazimiero 

sukaktuvinių bronzinių medalių. Kaina — 15 
dol. atsiimant iš knygyno arba 16 dol. 
persiunčiant.

Vėliau bus gauti sidabriniai medaliai, kurių 
kaina yra 45 dol.

Užsisakyti L. D. knygyne, 4364 Sunset Blv., 
Los Angeles, CA. 90029. Tel. (213) 
664-2919.

IEŠKOMAS KLARNETISTAS 
IR TROMPETISTAS
OPERETĖS* ■ALDONA”PASTATYr 
MUI. TAIP PAT VISI KITI SUIN
TERESUOTI INSTRUMENTALISTAI 
PRAŠOMI KREIPTIS Į GIEDRĄ 
GUDAUSKIENĘ TEL.826-8502. Arba 
rašyti G. GUDAUSKAS, 1030 GRETNĄ 
GREENWAY, LOS ANGELES, CA. 
90049.
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Ka ieną,
suk r dvi
dul ___ _ __ ___ ,v------ - ..anas
Pakalniškis ir sesuo Antosė Šimonienė, bei jų 
šeimos. Buvo palaidotas geg. mėn. 22 d. šv. 
Kryžiaus kapinėse šalia prieš keletą metų 
mirusios žmonos.

Sovietų pabėgėlis A. Žukauskas JAV
v Bendrasis Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas 
Čikagoje surengė pirmąjį susitikimą su į laisvę 
pabėgusiu lietuviu jūreiviu Ariu Žukausku, 
kuris kovo mėnesį atvyko į JAV ir čia numato 
pastoviai įsikurti. Susitikime dalyvavo 
žurnalistai ir radijo atstovai, taip pat įvairių 
lietuvių, ypač jaunimo, organizacijų veikėjai. 
Devyniolikametis jūreivis Arisas Žukauskas 
laisvę pasirinko vienoje Ispanijos saloje, 
pabėgdamas iš sovietų žvejybos laivo “Sėda”. 
Ispanijoje juo rūpinosi Raudonasis Kryžius, 
vėliau, Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos 
Fondo rūpesčiu, jis buvo perkeltas į JAV. A. 
Žukauskas plačiau papasakojo apie savo gy
venimą Lietuvoje. Jis buvo aktyvus kom
jaunuolis, išauklėtas komunistinėje dvasioje, 
bet, pažymėjo Žukauskas, jį nuolat slėgė 
rusinimas ir suvaržytas gyvenimas. “Pradėjau 
galvoti, kaip pasprukti iš priespaudos į laisvą 
kraštą, į laisvą gyvenimą”. Progą tam suteikė 
kelionė žvejybos laivu į Ispaniją. Pabėgimas 
buvo nuotikingas, nes sovietai nepaprastai 
griežtai kontroliuoja į užsienio kraštus 
keliaujančius savo jūreivius. Bet A. Žukauskas 
laimingai pasiekė laisvę. Čikagoje, pažymėjo 
jis, radau laisvą Lietuvą, radau tautiniai 
susipratusį ir gražiai lietuviškai kalbantį 
jaunimą. (Europos Lietuvis Nr. 20)

L. VYČIAI PAS POPIEŽIŲ
(atkelta iš 6-to pusi.)
pusėje buvo susodinti garbės svečiai, o kairėje 
asmens, kurie priims komuniją iš paties 
popiežiaus rankų.

Lietuvos vyčiai turėjo atstovų abiejose 
grupėse.

Mūsų pirmininkė L. Stukas atstovavo 
vyčiams Šv. mišių aukų įteikime. Ji atsiklaupė 
prieš popiežių, kuris palaimino ją, jos šeimą ir 
jos draugus.

Mišios buvo laikomos lotynų, lietuvių ir italų 
kalbomis. Tikinčiųjų maldos buvo atliekamos 
ir kitomis kalbomis.

Šv. Tėvas maloniai pasveikino mus su meile 
ir apdovanojo mus didžiausia dovana. Tuo metu 
mes buvome Jo žmonės ir mes visą laiką 
prisiminsime popiežiaus mišias celebruotas 
Šventųjų Petro ir Povilo bazilikoje.

Mūsų širdys buvo pilnos džiaugsmo ir at
sinaujino viltys, kad kurią dieną per Šv. 
Kazimiero įsikišimą Lietuva bus vėl laisva.

—Marytė Leperaitė
Red. pastaba: Marytė Leperaitė yra 

Amerikoje gimusi lietuvaitė ir visai nemokėjo 
lietuvių kalba rašyti, tik kai įstojo į Liet. Vyčių 
organizacijąji pasiryžo išmokti lietuvių kalbos 
ir išmoko. Sveikiname Marytę Leperaitę.

-Red.
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